

ZAJĘCIA W GRUPACH DO WYBORU:

Zajęcia nr 1: Ewidencjonowanie zabytków w izbach regionalnych. Typy kart ewidencji zabytków – praktyka i możliwości. Wprowadzenie do tematu – Izabela Jasińska, Muzeum Śląska Opolskiego

Zajęcia nr 2: Zagadnienia prawne związane z funkcjonowaniem izb regionalnych, muzealnych. Wprowadzenie do tematu – radca prawny Cyprian Gottfried, Kancelaria Radców Prawnych Jurysta w Opolu

Zajęcia nr 3: Jak szukać informacji w Archiwum Państwowym – wykorzystywanie źródeł historycznych w badaniach, kwerendach i opracowaniach, metody poszukiwania danych. Wprowadzenie do tematu – Aleksandra Starczewska-Wojnar, Archiwum Państwowe w Opolu (grupa do 25 osób)

Zajęcia nr 4: Aktualne możliwości pozyskiwania funduszy na działalność, omówienie głównych zasad i problemów związanych z finansowaniem. Wprowadzenie do tematu – Agnieszka Kamińska Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki UMWO

Prosimy o wypełnienie karty zgłoszeniowej z zaznaczeniem jednych zajęć, w których chcielibyście Państwo wziąć udział. Kartę zgłoszeniową prosimy o przesłanie na adres Organizatora do dnia 31.03.2022 r.

Organizator:

Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu, ul. Św. Wojciecha 13, 45-023 Opole
edukacja@muzeum.opole.pl; tel. 77 44 31 761

Partner:

Archiwum Państwowe w Opolu, ul. Zamkowa 2, 45-016 Opole

Patronat honorowy:



MARSZAŁEK
Województwa Opolskiego
Andrzej Buła



INSTYTUCJA KULTURY
Samorządu
Województwa Opolskiego

ARCHIWA
PAŃSTWOWE
ARCHIWUM PAŃSTWOWE W OPOLU

Szanowni Państwo,
spotkanie Opolskich Regionalistów jest inicjatywą Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu kierowaną do pasjonatów historii lokalnej: opiekunów izb regionalnych i muzealnych, towarzystw regionalnych, stowarzyszeń historycznych czy lokalnych przewodników. Planujemy w naszym Muzeum rozpocząć cykliczne spotkania, podczas których chcemy skupić się na stronie praktycznej działalności społecznej, której celem jest zachowanie regionalnego dziedzictwa kulturowego. Za pomocą pracy w grupach roboczych, warsztatów, dyskusji chcemy podjąć próbę wskazania Państwu sposobów rozwiązywania problemów, z którymi być może macie do czynienia. Na przykład przy gromadzeniu i inwentaryzowaniu kolekcji, zapewnieniu odpowiednich warunków ich przechowywania, występujących aspektów prawnych funkcjonowania zbiorów czy pozyskiwania funduszy na działalność.

W trakcie spotkania 23 kwietnia planujemy krótki wykład wprowadzający, informacje praktyczne dotyczące gromadzenia i ewidencji zbiorów oraz szeroko pojętej profilaktyki konserwatorskiej, czas na wspólne rozmowy kulturalne oraz zajęcia w grupach. Podczas tych zajęć realizowanych w czterech obszarach tematycznych będzie możliwość omówienia nurtujących Państwa problemów oraz wymiany doświadczeń. Mamy także nadzieję, że wspólnie wypracujemy dalszą formułę spotkań, która będzie dla Państwa pomocna w prowadzonej działalności. Podczas spotkania dla chętnych będzie także możliwość zwiedzenia wystaw stałych i czasowych Muzeum. Zapraszamy do Opola, do Muzeum Śląska Opolskiego.

Iwona Solisz
Dyrektor Muzeum Śląska Opolskiego
wraz z Pracownikami

SPOTKANIE OPOLSKICH REGIONALISTÓW

23 kwietnia 2022 r.

- 9.30 - 10.00** Rejestracja uczestników, UMWO, ul. Piastowska 14, Opole (Sala Orła Białego)
- 10.00 - 10.20** Rozpoczęcie spotkania, powitanie gości
- 10.20 - 10.45** **Wprowadzenie do tematu spotkania: wiele ścieżek – jeden cel: gromadzenie i ochrona dziedzictwa – I. Solisz, dyrektor MŚO**
- 10.45 - 11.15** **Gromadzenie zbiorów oraz możliwości ich ewidencjonowania w izbach regionalnych na przykładzie placówki w Brożcu – I. Jasińska, MŚO**
- 11.15 - 11.45** **Muzealna pracownia konserwacji zabytków informacja o działalności oraz omówienie profilaktyki i ochrony gromadzonych zbiorów w izbach regionalnych oraz kolekcjach prywatnych – B. Wewiórka, M. Rabiej, Pracownia Konserwacji Zabytków MŚO**
- 11.45 - 12.30** Przerwa kawowa i poczęstunek – rozmowy kulturalne
- 12.30 - 14.30** Zajęcia w grupach:
Zajęcia nr 1 (MŚO);
Zajęcia nr 2 (MŚO);
Zajęcia nr 3 (Archiwum Państwowe);
Zajęcia nr 4 (UMWO)
- ok. 14.30** Zwiedzanie ekspozycji muzealnych MŚO
Zakończenie spotkania